
Do sborníku přispěli:

Mgr. Dobromila Brichtová – historička, Regionální muzeum v Mikulově

Mgr. Eduard Červený († 2010) – pedagog, emeritní ředitel Gymnázia Mikulov

Ing. Milan Hluchý, Ph.D. – zakladatel a ředitel firmy Biocont Laboratory a skupiny firem 

Biocont (SK, HU, Pl), zaměřených na biologickou ochranu rostlin a ochranu rostlin 

v ekologických systémech; externě přednáší na Masarykově univerzitě v Brně; autor 

více jak 70 původních vědeckých prací a knižních publikací

Mgr. Jan Kolář – archeolog, student doktorandského studia na Ústavu archeologie a mu-

zeologie Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v Brně

Mgr. Miroslav Koudela – historik, Regionální muzeum v Mikulově

prof. RNDr. Zdeněk Laštůvka, CSc. – vedoucí Ústavu zoologie, rybářství, hydrobiologie 

a včelařství Agronomické fakulty Mendelovy zemědělské a lesnické univerzity v Brně; 

autor více jak 100 původních vědeckých prací

RNDr. Petr Macháček, CSc. – zoolog, Regionální muzeum v Mikulově

Mgr. Dana Massowová – historička, Regionální muzeum v Mikulově

PhDr. Tomáš Mikulaštík – kurátor sbírky obrazů, grafiky a kresby, Krajská galerie výtvar-

ného umění ve Zlíně

doc. RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr. – docent Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzi-

ty v Brně, Ústavu matematiky a statistiky; autor 15 původních vědeckých prací v oboru 

matematiky a aplikované matematiky

Mgr. Milada Rigasová, Ph.D. – botanička, Regionální muzeum v Mikulově

Prof. Dr. phil. Martin Rothkegel, Th.D. – přednáší církevní dějiny na vysoké škole teologické 

německých baptistů, Theologisches Seminar Elstal, Wustermark

Mgr. František Trampota – archeolog, Regionální muzeum v Mikulově

Ing. Stanislava Vrbková – redaktorka, Regionální muzeum v Mikulově

Překlady resumé: Mgr. Filip Brichta

Oprava
Oprava informace ve článku Šárky Seifertové „Rekonstrukce slavnostního kroje na ha-
náckém Slovácku představená na odborném semináři v Hustopečích“ otištěném ve sbor-
níku RegioM 2009: v popisce u fotografií na straně 156 je uvedeno, že se jedná o současný 
kroj z Velkých Bílovic, je to však současný kroj z Kobylí.

151



Pokyny pro úpravu citací bibliografických údajů

I. Humanitní obory
•  odkaz na citaci v textu pomocí číselných indexů
•  citace bibliografického údaje v podobě poznámky pod čarou, popř. poznámky na konci 

textu

Příklady:

1) Citace monografické publikace:
TRANTÍREK, Miroslav: Dějiny mikulovské zámecké knihovny, Mikulov 1963, s. 44.

 

při opakování citace téhož díla hned v následující poznámce: Tamtéž, s. 48.

při opakování citace téhož díla později: TRANTÍREK, c. d., s. 50.

2) Citace příspěvku do sborníku:
HLOBIL, Ivo: Pozdně románská plastika z Klobouk u Brna, in: Klobouky u Brna. Město, 

dějiny, krajina a lidé (ed. Emil Kordiovský), Brno 1998, s. 208.

3) Citace článku v seriálové publikaci:
HORTVÍK, Václav: Nejstarší mikulovská vyobrazení, Jižní Morava, roč. 40 (2004), s. 58.

4) Citace edičně vydaného pramene:
Codex diplomaticus et epistolaris Moraviae. Svazek VIII: 1350-1355 (ed. Vincenc Brandl), 

Brno 1874, s. 38.

5) Citace nevydaného pramene:
Nápisy na rakvích členů rodu Ditrichštejnů v rodinné hrobce v Mikulově, Moravský zem-

ský archiv v Brně, fond G 140 (Rodinný archiv Ditrichštejnů Mikulov), inv. č. 301, sign. 

536, karton 325.

6) Citace z internetu:
MELICHOVÁ, Lenka: Z kamene dobrého, tvrdého a trvalého. Kamenné sochy v 18. století na 

uherskobrodském kounicovském panství v dobovém kontextu [online], Brno 2008, s. 17 

[cit. 14. prosince 2009]. Dostupné na http://is.muni.cz/th/74681/ff_m/DIPLOMKA.doc



II. Přírodovědné obory
•  odkaz na citaci v textu pomocí zkráceného bibliografického údaje v závorce
•  seznam úplných bibliografických údajů v podobě soupisu literatury na konci textu

Příklady:

1) Citace monografické publikace:
MACHÁČEK, P. 2009: Ptáci lednických rybníků, Mikulov, s. 144.

odkaz na citaci v textu: (MACHÁČEK 2009)

2) Citace příspěvku do sborníku:
OLIVA, M. 1989: Paleolit, in: Archeologické lokality a nálezy okresu Brno-venkov (ed. L. 

Belcredi), Brno, s. 28.

3) Citace článku v seriálové publikaci:
VYLITA, T. 2006: Zřídelní sedimentace karlovarské zřídelní struktury, Minerál. Svět neros-

tů a drahých kamenů, roč. 14, č. 1, s. 11.

4) Citace z internetu:
CHYTIL, J. 2006: Dynamika průtahu rákosinových druhů ptáků na rybníce Nesyt (NPR 

Lednické rybníky) [online], Brno, s. 21 [cit. 16. prosince 2009]. Dostupné na http://

is.muni.cz/th/54819/prif_d/Chytil_J.-PhD_prace.doc



RegioM 2010

Sborník Regionálního muzea v Mikulově

Vydává Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace

Řídí redakční rada ve složení:

Ing. Stanislava Vrbková – zodpovědná redaktorka

Mgr. Dobromila Brichtová, Mgr. Petr Kubín, Mgr. Miroslav Koudela, 

RNDr. Petr Macháček, CSc., RNDr. Jiří Matuška

Grafické řešení obálky: Zdeněk Halla

Sazba a zlom: CCB, spol. s r. o., Brno

Tisk: Sdružení MAC, spol. s r. o.

Realizace: Aladin agency, Praha

Mikulov 2010

ISBN 978-80-85088-38-0


